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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
18. / 2011  
pro týden  
25. 5. 2011 – 1. 6. 2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

Z DOMOVA 
 

OBEC LOUŢNICE 
MÁ NOVÉ WEB 
STRÁNKY – po 
dlouhých letech, 
má naše obec 
nové webové 
stránky. Najdete 
zde spoustu 
informací, které 
jsou pro kaţdou 

obec zákonem povinné, ale i aktuality z 
obce a další informace.   
http://www.louznice.com/2011/ 

 

 
CVIČENÍ PRO 
MAMINKY A 
DĚTI 
AHOJ MAMINKY! 
tento týden, 
z důvodu, opravy 
malého sálu,  
 
 
CVIČENÍ SE 

NEKONÁ! 
 

 
 

 

RALLY BOHEMIA 2011       
V termínu od 1.- 3.7.2011 
budou probíhat tradiční 
rychlostní zkoušky závodu 
Rallye Bohemia 2011. Našeho 
okolí se budou týkat tyto tratě:          
3.7. 2011 -  7:30 - 17:30 RZ 
11,14 - Hrubá Horka, Jirkov, 
Radčice, Jílové, Navarov, 
Lhotka, Vrcha       Více 

informací na www.rallybohemia.cz 

 

DĚTSKÝ HASIČSKÝ VÝLET 2011                            
Informace,  a upozornění pro rodiče dětí, které jsou přihlášené 

u SDH Louţnice.                                                                 
Na letošní prázdniny je naplánovaný další výlet pro mladé 

hasiče. Předpokládaný cíl bude Adršpach, cena cca 500,- Kč 
na dítě. Co je hlavní, jiţ je dohodnut pevný termín výletu:                                    

21. 7. – 24. 7. 2011 

 
---------------------------------------------------------------------------- 
CESTOVNÍ RUCH - FÓRUM 
Město Ţelezný Brod a Sdruţení Český ráj si Vás dovolují 
pozvat na Fórum cestovního ruchu, které se uskuteční ve 
čtvrtek 9. června 2011 od 15:00 hodin v restauraci U Zvonice 
v Ţelezném Brodě. 

Předběţný program: představení přítomných podnikatelů ve 
sluţbách CR, jejich aktivit a záměrů, aktuální informace o 
činnosti a aktivitách Sdruţení Českého ráje (návštěvnost 
regionu, marketingové a koordinační aktivity, regionální 
produkty, turistické nabídky na sezónu 2011, nabídka 
spolupráce pro nové i stávající subjekty), Greenway Jizera, 
Sklářská nabídka Ţeleznobrodska (rozvoj a propagace lokální 
turistické nabídky), Volná diskuze 
Fórum je určeno především pro podnikatele v cestovním 
ruchu, ale také pro odbornou veřejnost, která má zájem 
diskutovat o budoucnosti cestovního ruchu v Českém ráji. 
Vzhledem k tomu, ţe se budeme věnovat i sklářské tématice, 
budeme rádi v případě, ţe se účastní zástupci všech místních 
sklářských firem a podnikatelé. 
Svoji účast prosím potvrďte nejpozději do 27.5.2011 na: 

rakousova@cesky-raj.info, tel.č.: 481 540 253. 
Fórum CR je součástí projektu „Marketingové a koordinační 
aktivity v Českém ráji―, který je spolufinancován EU z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2011/
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AKCE „MOTORKÁŘI POD ZORNÝM POLEM VRTULNÍKU“ 
Jak jiţ všichni víte, proběhla v naší obci a v úseku od Ţelezného Brodu aţ do Desné, v neděli 15. 5. 
2011, policejní akce, zaměřená na neukázněné motorkáře. 
 

Obecní Úřad v Louţnici tato akce 
nenechala klidným a mluvčí PČR 
odpovědělo:                                
 
Váţená paní tisková mluvčí.                                              

Na základě připomínek občanů reagujeme na akci PČR ze dne 
15.5.2011, která je Vámi nazvaná „Motorkáři pod zorným polem 
vrtulníku―. Jako občané obce Louţnice jsme v denním styku 
s realitou nedodrţování rychlosti při průjezdu obcí, a to nejen 
motorkáři. Závěr Vaší zprávy je optimistický a potěšující, jak 
policie v tomto případě dobře pracovala. Naše zkušenosti jsou 

poněkud jiné, a pokud budete mít zájem, můţeme se sejít a o 
všem si říci více. Ale k nedělní akci: To, ţe v neděli spadne teplota 
aţ o 15° C všichni věděli několik dnů předem. Ţe v takové zimě 
motorkáři nejezdí, to Vám řekne kaţdý, kdo bydlí podél silnice 
I/10. Takţe nám není jasné, co po dobu čtyř hodin kontroloval 
vrtulník, kdyţ zde motorkáři nebyli, coţ musel vidět na značnou 
vzdálenost. A Váš potěšující závěr, ţe nikdo z motorkářů nebyl 
pokutován by se musel odvíjet od toho, kolik motorkářů zde tento 
den projíţdělo. Z vlastní zkušenosti Vám můţeme sdělit, ţe 
prakticky ţádný, ale hlavně ţádný z těch, kteří zde jindy závodí. 
Mnoho lidí vyslovuje podezření, ţe jsou o těchto akcích předem 
informováni. Zajímaly by nás také celkové náklady na tuto akci, 
kdyţ vrtulník létal nepřetrţitě 4 hodiny a pracovalo deset policistů 
s auty a motorkami, přičemţ motorkáři byli doma. V ţádném 
případě tomu není adekvátní výsledek pokutování šesti řidičů 

s celkovou pokutou 6 000,- Kč.  Tím ovšem nechceme říci, ţe 
výsledek těchto akcí by se měl odráţet ve výši pokut. Tím chceme 
říci, ţe akce prováděné tímto způsobem, problémy s dodrţováním 
rychlosti motorových vozidel v obci nevyřeší. Vítáme kaţdou akci 
policie, která donutí řidiče motorových vozidel k dodrţování 
zákona, ale měla by mít hlubší smysl. V rámci moţností Vám rádi 
pomůţeme při monitorování rychlosti průjezdu vozidel obcí, 
přijďte se někdy nezávazně (bez uniformy a viditelného označení) 
podívat, jak zde projíţdějí osobní i nákladní automobily. O 
motorářích ani nemluvím, ti si dělají úplně, co chtějí (ne všichni, 
jsou i slušní), nehledě na to, ţe by byla u nich potřeba kontrolovat 
nejenom rychlost, ale velké části i hladina hluku jejich motocyklů.                                                        
Tento dopis je stanoviskem Zastupitelstva obce Louţnice 

Tisková mluvčí PČR odpověděla: 

Váţený pane starosto, Policie ČR, na základě podnětů 
občanů (mimochodem i občanů obce Louţnice), se 

snaţí všemi způsoby řešit problém motorkářů. Není to problém 
jednoduchý, to moc dobře víte.  Jedním z prostředků, jak ovlivnit 
výchovu řidičů motocyklů, jsou dopravně bezpečnostní akce. Právě 
vrtulník a rychlé motorky jsou jedním s nepostradatelných 
pomocníků při boji proti neposlušným motorkářům. Připravit 
takovouto akci není jednoduchou záleţitostí. Pro koordinaci všech 
prostředků a sil je zapotřebí asi měsíc od plánu k vlastní realizaci. 

Samotný vrtulník musí být závazně objednán nejpozději 14 dní 
dopředu a to jen v případě, ţe není jiţ zamluven. Předpoklad, ţe v 
polovině května bude na silnici spousta motocyklů, byl velmi 
reálný. Nasvědčoval tomu i průběh předchozího týdne, kdy zde 
bylo mnoho motorkářů. To, ţe se zhoršilo počasí, je bohuţel 
skutečnost, s kterou se u jiţ naplánované akce nedalo nic dělat.                                                        
Policisté se při akci snaţili odvést co nejlepší práci. Občané určitě 
nepřehlédli vrtulník, ani rychlé motocykly, coţ jsou prostředky, 
které nejsou v denní výbavě policistů Územního odboru Jablonec n. 
N., ale musely být předem objednány. Přepočítávat výsledek akce 
na vybrané pokuty je velmi krátkozraké. Důleţité je dostat do 
povědomosti neukázněných motorkářů, ţe se mohou setkat i s 
těmito prostředky právě na tomto místě. Akce byla téţ 
naplánována v souvislosti s výstavou /prezentací/ na MěÚ v 
Ţelezném Brodě k následkům dopravních nehod právě 
neukázněných řidičů motorek. Vše mělo působit pro jejich výchovu 
jako další velmi důleţitý prvek. Policisté Územního odboru v 
Jablonci n.N. velmi přivítají podněty od zastupitelstva obce 
Louţnice, jak problém motorkářů řešit, aby výsledkem bylo Vaše 
kladné hodnocení. Přijmou také jakoukoliv účinnou pomoc při 
řešení této choulostivé otázky, případně Vaše přijaté opatření 
zajišťující větší bezpečnost na katastru Vaší obce.  Počasí však 
ovlivnit neumí a takovéto policejní akce musí být z velmi 
pochopitelných důvodů plánovány dopředu.                                                                
S pozdravem tisková mluvčí                                    
por.Mgr.Ludmila Knopová 

Váţení spoluobčané, pokud máte nápad, jak by se tato situace dala vyřešit, s motorkáři - závodníky a neukázněnými 
řidiči, a čím by se mohla policie inspirovat, napište nám jej. Svoje připomínky můţete posílat na mail OÚ Louţnice 

(Louznice@volny.cz), či nechávat v Hospůdce na Záduší a v obchodě u pana Pohla. Podněty předáme polici ČR. 

 
Neuplynul ani týden, od policejní akce, udělalo se krásné počasí a stala se 
nehoda: 
Před týdnem proběhla na Ţeleznobrodsku velká dopravně bezpečnostní akce zaměřená 
na motocykly. Akce takového rozsahu musí být předem naplánována. Co však 
naplánovat nejde je počasí a to právě policisty zradilo a motocyklů jezdilo málo. Z 
reakcí občanů pak měli policisté smíšené pocity. Všichni lidé by rádi, kdyby motocyklisté 
jezdili vzorně, ale nalézt způsob a prostředky, jak je k tomu donutit, jiţ nikdo nezná. Ţe 
úsek je pro motocyklisty záludným, opět o tomto víkendu potvrdila dopravní nehoda 26 

letého motocyklisty z Prahy. Muţ jel na svém motocyklu značky Suzuki ve směru od Ţelezného Brodu směrem na 
Tanvald. Vlivem nepřizpůsobení rychlosti profilu komunikace nezvládl průjezd prudké levotočivé zatáčky, dostal 
smyk a s motocyklem upadl na levý bok. Setrvačností se s motocyklem sunul aţ na pravou stranu ke svodidlům, 
do kterých narazil. Při nehodě si způsobil zranění, s kterými musel být převezen do nemocnice na ošetření. 
Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 51 000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření skupiny dopravních nehod.  
por.Mgr.Ludmila Knopová 

mailto:Louznice@volny.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 18. 
25. května 

2011 
 

3 
 

KNIŢNÍ NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY v Louţnici
Knihovna v Louţnici je otevřena vţdy ve ČTVRTEK OD 17 – 18 HODIN. 

Obecní knihovna v Louţnici Vám nabízí ke čtení další zajímavé tituly. 
 

NEPATRNÁ ŠANCE – 
ALLEN WYLER 
Neurochirurg a vědec 
Russell Lawton pracuje na 
počítačovém systému, který 
ochrnutým lidem umoţní 
ovládat končetiny pomocí 
myšlenky. Jenţe někdo chce 
vynález zneuţít a neštítí se 
sáhnout k jakýmkoli 
prostředkům. Doktor začíná 
zoufalý zápas o ţivot svého 
dítěte a nevinných lidí, kteří 
se mají stát obětí atentátu... 
 

 
TCHYNĚ A UZENÝ – MONYOVÁ 

,,Netvrdím, ţe by se matkám mělo 
bránit v lásce k dětem. Říkám jen, 
ţe je lepší, kdyţ matky milují ještě 
někoho jiného", konstatuje R. Gary. 
Hrdinka knihy Tchýně a uzený ... si 
tento výrok ověřuje na vlastní kůţi - 
bere si za muţe jedináčka. Zaslouţí 
si muţ, který se ve čtyřiatřiceti 

nedokáţe vzepřít své matce, 
manţelku nebo jen soucit? Je snazší 

bojovat s opičí láskou 
anebo s větrnými mlýny? 
 
Na motiv tohoto románu 
byl natočen i český film. 
Co všechno dokáţe matka, 
chorobně milující svého 

dospělého syna. Televizní adaptace úspěšné literární 
předlohy Simony Monyové. Hrají: S. Nováková, L. 
Švormová, J. Čvančarová, M. Trnavský a další. Scénář 
E. Papoušková. Kamera P. Bednář. Reţie L. Wimmerová 
Hlavní hrdinka příběhu Sylvie si bere za muţe mladého 
lékaře, který je silně citově svázán se svou matkou. 

Hynkova matka Alţběta, která ho k sobě připoutala 
svou chorobnou mateřskou láskou, si nedokáţe 
představit, ţe by se měla o svého syna dělit s jeho 
manţelkou. Začíná si uvědomovat, ţe po synově svatbě 
zůstane sama. A toho se obává. Aţ majetnický vztah 
Alţběty k Hynkovi a její strach ze samoty ji vede k 
tomu, ţe se synovu sňatku se Sylvií snaţí zabránit 
všemi moţnými způsoby. A kdyţ se jí to nepodaří, 
usiluje o rozbití synova manţelství. Snacha Sylvie na 
vlastní kůţi zaţívá boj s tchyní o jejího syna a svého 
manţela. Poznává tak, co všechno dokáţe matka, 
chorobně milující svého dospělého syna. Zákonitě si 
klade otázku, zda si muţ, který se v pětatřiceti letech 
nedokáţe vzepřít své matce, zaslouţí manţelku, nebo 
jen soucit. Stopáţ: 84 minut – Rok výroby: 2010 

Pořad připravilo Centrum dramatické tvorby Brno 

KRUTÁ VOLBA - 
DIANE 
CHAMBELAINOVA 
Eve Elliottová je nejen 
úspěšná terapeutka, 
která pomáhá 
studentům v těţkých 
ţivotních situacích, ale 
také milující manţelka a 
matka. Veškeré její 
štěstí je však zaloţeno 
na lţi. Jediné 
rozhodnutí, volba, 
kterou učinila v období, 
kdy byla mladá, 
osamělá a zranitelná, 
zásadně změnilo její 
ţivot. A nyní je nucena 

učinit další takovou krutou volbu: buď svým nejbliţšíms 
sdělí, ţe není tím, za koho ji povaţují, nebo zničí 
člověka, který je souzen za zločin, jehoţ se nedopustil. 
Kdyby Eveino rozhodnutí mělo ovlivnit pouze její ţivot, 
všechno by bylo jednoduché. Jenţe Eve má rodinu, 
kterou nechce ohrozit. Pokud se rozhodne, ţe nebude 
jednat a nepředstoupí před veřejnost jako CeeCee 
Wilkesová, kterou kdysi bývala, odsoudí nevinného 
člověka k doţivotnímu vězení, nebo dokonce smrti. 
Zároveň však ochrání manţela, děti i sebe před 

následky chyb, kterých se v minulosti dopustila... 

 
GEJŠA SE SMARAGDOVÝMA 
OČIMA  - JINA BACARR 
Mladičká Kathlene se ocitne ve 
váţném ohroţení, protoţe její otec 
je obviněn v souvislosti se smrtí 
japonského prince. Má-li nevinná 
dívka přeţít, musí okamţitě zmizet 
beze stopy. Jedinou nadějí je ukrýt 
se ve škole pro budoucí gejši. Tam 
se Kathlene pod černou parukou 

učí umění dokonalé slasti. Její 
výjimečná krása však vzbudí nechtěnou pozornost… 

 
ZELENINOVÁ A OVOCNÁ ZAHRADA – ULRIKE 

PFEIFEROVÁ 
Pro lepší a zdravější úrodu - 
Pěstování a péče - Sklizeň a 
skladování - Popis více neţ 80 druhů 
Tento ucelený rádce pro pěstování a 
péči o zahradu obsahuje podrobné 
popisy všech důleţitých pěstovaných 
druhů ovoce a zeleniny, mnoţství 

tipů od profesionálních zahradníků, rady jak dosáhnout 
větší a zdravější úrody a vypěstovat co nejchutnější 
ovoce i zeleninu. Seznámíte se s veškerými pracemi, 
které je třeba provádět v ovocné a zeleninové zahradě. 
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ZAHRADA  

 
 

PĚSTOVÁNÍ OKUREK 
Pěstování okurek vyţaduje půdu, která bude bohatá 
na humus. Půda nesmí být příliš těţká a neměla by 
obsahovat choroboplodné zárodky. Výsev okurek by 
se měl provádět zhruba od poloviny dubna do 
poloviny května. Rozhodnete-li se okurky 
předpěstovat, tak je ideální tak učinit přibliţně čtyři 
týdny před termínem samotné výsadby. Ideální jsou 
pro předpěstování skleník anebo fóliovník. Záleţí na 
tom, jakou odrůdu okurek se rozhodnete pěstovat. 
Okurky musí mít stálou teplotu v okolí, jinak budou 
chřadnout. 
Asi nejčastější chorobou, která okurky napadá, jsou 
svilušky. Objevují se při suchém vzduchu, a tak je 
třeba vytvářet vlhké mikroklima, které je schopno 

svilušky odpudit! Velká vlhkost můţe ovšem 
způsobit nepříjemnou plíseň. Proto je dobré 
pěstovat vyvázané okurky. Plíseň se u okurek 
projevuje zeţloutnutím listů a také vytvořením 
jakéhosi šedého povlaku. Listy, které jsou silně 
postiţené, následně usychají. 
Základní moţností, jak čelit plísni okurek, spočívá v 
jejich chemickém ošetření. Dále se doporučuje 
větrání a kvalitní závlaha. Důleţité je pochopitelně 
také roubování okurek, které můţe mít velmi silný 
vliv na jejich budoucí podobu. Okurky jinak 
potřebují pěstování v polostínu. Pod sazenici je 
dobré dát několik hrstí posečené trávy. Ta postupně 
zetleje a vytvoří okurkům skvělou startovací pozici. 
Zespodu dovede okurku ohřát, coţ právě značně 

přispěje k jejímu růstu. Na stejném záhonu je třeba 
pěstovat okurky nejdříve po uplynutí dvou let od 
předchozí okurkové sadby. Kdyţ se tak neděje, je 
pravděpodobné napadení škůdci. 
 
 PĚSTOVÁNÍ CUKET  
Co se týká pěstování, tak výsev cuket je třeba 
uskutečnit na jaře, nicméně není nutné s ním aţ 
tolik spěchat. Jako ideální se jeví zejména 
počátek měsíce května. Výsev cuket by měl 
vypadat tak, ţe se vytvoří hnízda vzdálená od 
sebe zhruba 1,5 metru. Do kaţdého hnízda je 
dobré vloţit tak 2 aţ 3 semínka cukety. Není od 
věci cukety pohnojit třeba chlévskou mrvou 
anebo k nim přiloţit mnoţství kompostu. Cukety 
jsou jinak v našich podmínkách poměrně odolné, 
a to zejména proti velmi rozšířené plísni okurkové. 

Při sběru cuket není od věci mít na sobě rukavice, 
které zabrání nepříjemnému dotyku s menšími 
ostny, které se na stoncích cuket nacházejí. 
Zapomenout nelze na velmi bohatou zálivku, která 
umocní úrodu. 
Velmi zajímavou odrůdou cukety je například odrůda 
Jigonal. Ta je typická zejména tmavozelenými plody, 
které jsou štíhlé a také z hlediska tvaru pravidelné. 
Zajímavou volbou je i podobná odrůda Ambassador 
F1. Pokud chcete plody spíše do černa, tak zvolte 
odrůdu zvanou Black beauty. Zajímavé a často 

volené jsou také ţluté plody cukety. Jedná se o 
odrůdu Goldline F1. Ta je skvělá zejména na mladé 
plody. Pěkné a chutné jsou také plody odrůdy Bětka 
F1 vyznačující se smetanově bílou barvou. Kdo chce 
spíše kulaté hodně baňaté cukety, zvolí určitě 
odrůdu Tondo di piacenza! Ta je vynikající zejména 
na zapékání. 
Jak jiţ bylo řečeno, cuketa je odolná vůči plísni 
okurkové. Co se týká nebezpečných nákaz, tak na 
prvním místě je zcela jistě padlí. To napadá cuketu v 
druhé polovině jejího vegetačního období. Je 
schopné celou cuketu zdecimovat! Ideální jsou proti 
padlí zejména přípravky na sirnaté bázi. Z dalších 
onemocnění cukety jmenujme ještě antraktózu 
projevující se ţlutými skvrnami na listech, které 

později hnědnou a schnou. Účinnou prevenci jsou 
mořená semínka cukety! Velmi důleţité je zejména 
to, aby pěstitelé cuket nesklízeli plody tak, ţe je 
uřeţou noţem. Právě na něm mohou zůstat různé 
typy viróz, jeţ pak znehodnocují plody cukety. 
Ideální je samotné plody ukroutit u stopky plodů. 
Nebojte se cuket, cuketa není jen taková jiná 
okurka, ale neskutečně tvárná přítelkyně kaţdého 
kuchaře. Umí se totiţ proměňovat podle vašeho 
gusta. 
Pokud se vám urodí mnoho cuket a nebudete 
vědět co s nimi, zkuste grilovanou cuketu. Je 
to vynikající! 
Nejprve si připravíme marinádu. Do marinovací 
nádoby si nalijeme olej, přidáme oloupaný a 

prolisovaný česnek, lţíci balzamikového octa a 
nasekaný kopr případně i jiné bylinky, oregano apd.. 
Cuketu neloupeme, pouze ji dobře omyjeme a 
nakrájíme na plátky o tloušťce 1,5 aţ 2 cm. Plátky 

dáme na několik 
hodin marinovat. 
Podle chuti můţeme 
těsně před 
grilováním plátky 
cukety osolit. Poté 
grilujeme z kaţdé 
strany dozlatova. 
Grilovaná cuketa se 
výtečně hodí ke 
grilovanému masu. 
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http://www.nasejablonecko.cz/                    ZE SVĚTA 

 
PĚNČÍN - 
Festival 
„Pěnčínská 
nota― jiţ 
tradičně v 
prostorách 
základní 
školy na 
Pěnčíně. S 
návrhem 

soutěţe „Pěnčínská nota" přišla jako první Mgr. 
Viera Zůková v roce 1999. Úkolem tohoto setkání 
bylo rozvíjení a porovnání uměleckého nadání dětí 
vesnických základních škol - Pěnčín, Jenišovice a 
Malá Skála. Dne 15. 4. 1999 se ZŠ Pěnčín stala 
dějištěm nultého ročníku soutěţe. Dvacet šest ţáků 
změřilo síly ve výtvarném a hudebním oboru. V 
závěrečném hodnocení se přítomní usnesli, ţe ve 
školním roce 1999/2000 zahájí I. ročník soutěţe. 
V následujících letech byly vyhlášeny tyto soutěţní 
kategorie: pěvecká, instrumentální, taneční a 
výtvarná. Později se klání ještě rozšířilo o řečníky. V 
prvních pěti ročnících byli soutěţící oceňováni 
porotou. 
„Po několikaleté zkušenosti jsme došli k závěru, ţe 
není ţádoucí výkony dětí hodnotit. K dosaţení dobré 
motivace a úrovně se nám jevila vhodnější forma 
festivalu. Nekonkurenční prostředí navozuje velmi 
přátelskou atmosféru, jsme svědky výborných 
výkonů, které jsou po právu odměňovány 
potleskem. Letošní jedenáctý ročník se konal ve 
středu 18. 5. 2011 na Pěnčíně a tradičně se ho 
zúčastnily jiţ zmíněné školy", uvedla Mgr. 
Magdaléna Kurfiřtová, hlavní organizátorka letošního 
festivalu. Opět jsme zhlédli zajímavá, téměř 
profesionální, vystoupení. Těšíme se na další ročník. 
 
ŢELEZNÝ BROD - Město Ţelezný Brod letos 
uvaţovalo o koupi hotelu Cristal, který v rukou 

soukromého 
majitele 
chátrá. „Bylo 
by to pro nás 
ale příliš 
velké 
sousto," říká 
starosta 
René 
Jakubička. 
Budoucnost 
slavného 
hotelu tak 

nevypadá příliš růţově. Podle posledních zpráv, 
které má ţeleznobrodská radnice k dispozici, chce 
vlastník objektu, jímţ je společnost Iberia Traeding, 
hotel prodat. Kdyţ ho v roce 2006 koupila, počítala 
totiţ s tím, ţe v hotelu bude provozovat hernu s 

automaty, která by pomohla vydělat na provoz. O 
dva roky později však město schválilo vyhlášku 
omezující výherní automaty. Pro firmu to byla rána, 
která naprosto změnila její plány. „I proto jsou ty 
poslední informace takové, ţe se hotelu chtějí 
zbavit. Mám od nich zprávu, ţe hotel případně 
otevřou jen na dobu konání nějakých velkých akcí, 
například Ţeleznobrodského jarmarku, nebo kdyţ se 
pojede Rallye Bohemia," podotkl starosta Jakubička. 
Případnou úpravu vyhlášky omezující automaty 
odmítá. Ve městě je prý heren dost. Technický stav 
hotelu je sice špatný, zatím se však nedá hodnotit 
jako havarijní. Ze zdi odpadávají kusy fasády. Podle 
starosty je řešením příchod nového majitele. 
„Uvaţovali jsme o koupi, ale nemáme na to a 
myslíme si, ţe vstup soukromého subjektu, který má 
k provozování hotelu blíţ neţ úřad, by byl 
vhodnější," uvedl starosta. V současné době v 
hotelu probíhá šetření stavebního úřadu. „Majitel 
slíbil, ţe udělá sondy, které zjistí, zda jsou 
pískovcové desky v havarijním stavu či nikoli," dodal 
Jakubička. 
Obyvatelé: Je to ostuda 
Stav hotelu, který je v Ţelezném Brodu hodně na 
očích, protoţe stojí hned u hlavní silnice, trápí i 
místní obyvatele. Někteří se bojí, ţe odpadávající 
kusy fasády mohou někoho zranit. „Uţ je to opravdu 
pro ostudu, projít po chodníku kolem Cristalu. Všude 
jsou rozbité skleněné výplně a uţ se stalo, ţe odpadl 
větší cihlový kus na chodník. Někdo by se tím měl 
zabývat dřív, neţ to někoho zraní nebo dokonce 
zabije," napsala na webových stránkách Ţelezného 
Brodu jedna z diskutujících Iveta. „Byl to krásný 
hotel v centru města, turistům se líbil. Konala se 
tam spousta akcí, které znalo celé Česko. Je škoda 
nechat něco tak krásného zchátrat," dodala. 
Snadný terč pro zloděje 
Hotel Cristal teď navíc zůstává nehlídaný, napospas 
zlodějům a vandalům. Pro ně je snadným terčem. 
V polovině dubna vyuţil opuštěnosti objektu 
neznámý pachatel, který v noci vnikl do hotelu a z 
pokojů demontoval celkem 92 kusů vodovodních 
baterií. Nadělal tak škodu za pětasedmdesát tisíc 
korun. 
Velkou nepříjemnost majitelům způsobila i únorová 
havárie vodovodního potrubí pod sousední silnicí. 
Voda tehdy zatopila sklepní prostory, ve kterých 
ještě donedávna fungoval klub. Budoucnost 
bývalého luxusního hotelu, symbolu zlatých časů 
Ţelezného Brodu, který byl před 70 lety slavným 
českým městečkem, je tedy značně nejistá. I ze slov 
starosty je cítit skepse k brzkému zlepšení 
neutěšeného stavu. „Ale samozřejmě bych si přál, 
aby se hotel oţivil, aby se vrátily jeho dobré časy. 
Dlouhou dobu býval Cristal společenským centrem 
Ţelezného Brodu," dodal s nostalgickým nádechem 
René Jakubička. 
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MĚSTYS ZÁSADA - Do doby před revolucí se 

vrátilá fotbalová restaurace v Zásadě. Potřetí se tu 
konala párty s KSČ. 
Do doby před revolucí se vrátila fotbalová 
restaurace v Zásadě v sobotu 21. května. Potřetí se 
tu konala Párty s KSČ. Vstupné bylo 25,70  Kčs. 

Průvod obcí s dobovými vozidly, mávátky a vším co 
k tomu patří se shromáţdil v 19:30 u Textilu. A co 
se ještě dělo ? Totalitní manýry. Takţe účastníci 
měli pionýrské šátky, spartakiádní dresy, stranické 
kníţky, odznaky, plísňové kalhoty, mastné patky, 
culíky bokem, prostě vše ulítlé... 
Panáka zdarma dostal kaţdý, kdo přišel stylově 
oblečený. Účastníci také nezapoměli mávátka, 
vlaječky či transparenty. V prostorách restaurace 
probíhala diskotéka s hity dob minulých, ale všem 

dobře známých. 
 
TANVALD - Po zimní přestávce se na trať do 

Kořenova znovu vydají 
historické ozubnicové 
vlaky. Sezonu na 
Zubačce zahájí o tomto 
víkendu. Novinkou je 
moţnost sledovat v 
televizi jízdu vlaku z 
pohledu strojvůdce. 

„Cestující tak uvidí jak vypadá ozubnice a kde se do 
ní Zubačka zakusuje,‖ uvedl Jaroslav Smištík za 
Ţelezniční společnosti Tanvald, která provoz na 
Zubačce zajišťuje. Novinkou letošní sezony je také 

barový vůz BalmBISTRO, tomu v sobotu v 11:15 
slavnostně poţehná desenský farář Ivan Peschka. 
Sobotní celodenní program na Zubačce bude 
zaměřen na připomenutí filmu Kalamita, který se tu 
pod vedením reţisérky Věry Chytilové v zimě roku 
1981 natáčel. Kromě křtu nového barového vozu 
také vyhlásí vítěze Maskota Zubačky a zahájí čtvrtou 
sezonu Muzea ozubnicové dráhy, které bude mít 
otevřeno kaţdý den do 24. září od 9 do 17 hodin. 
Samozřejmostí sobotní akce je také jízda na drezíně. 

Večerní program bude korunován koncertem esko-
americký trumpetisty Laco Deczi s Celulou New York 
a promítáním filmu Kalamita v tanvaldském kině Jas 
Járy Cimrmana od 18 hodin.  Během soboty se na 
Zubačku vydají dva páry zvláštních osobních 
ozubnicových vlaků, první vyjede z Tanvaldu v 
10:30, další pak ve 14:30. Na druhém bude nasazen 
i historický červený motoráček řady M131, jenţ byl 
se strojvedoucím Bolkem Polívkou alias Honzou 
Dostálem ve filmu Kalamita zasypán lavinou. Ve 
vlaku se téţ sveze herec a tvůrce hudby k filmu 
Kalamita trumpetista Laco Deczi. Víkend na zubačce 
bude pokračovat nedělním dnem dětí v Kořenově. 
Den dětí se v Kořenově koná pod taktovkou 
Ţelezniční společnosti Tanvald jiţ po šesté. Zvláštní 

vlak s ozubnicovou lokomotivou a barovým vozem 
vyjíţdí z Tanvaldu v 10:30 hodin, s plánovaným 
příjezdem do Kořenova v 11:03. Pro děti bude v 
Kořenově připravena řada atrakcí, soutěţí a cen. 
Mezi Kořenovem a Harrachovem vypraví tři páry 
zvláštních vlaků, včetně motorového vozu M131 
zvaného Hurvínek a barového vozu. 
 
POD SPÁLOV - V rámci oslav narození propagátora 
české turistiky Jana Kamenického a 70 let od 

otevření Kamenické 
stezky se v sobotu 28. 
května uskuteční 
Setkání na soutoku 
Kamenice a Jizery. Akci 

pořádá Klub českých 
turistů Semily a 
Benešov u Semil. 

Setkání se koná za kaţdého počasí formou 
hvězdicového pochodu. Prezentace účastníků bude 
probíhat u Hotelu Pod Spálovem od 11 do 14 hodin. 
Zde bude také slavnostně proveden odběr vody s 
doprovodným programem. Kaţdý účastník obdrţí 
pamětní list, případně další drobný suvenýr. 
Startovné je dobrovolné, výtěţek se pouţije na 
opravu stezky. V programu vystoupí country skupina 
Hobrbule a moţná i další překvapení.... Doporučený 
je společný odchod ze Semil z náměstí Františka 
Ladislava Riegra (autobusová zastávka) v 9 hodin. 
Odchod je samozřejmě moţný i jednotlivě. Na 
setkání je moţné vyuţít vlakové spoje od Turnova, 
Staré Paky a Tanvaldu. Půjde se po Kamenického 
stezce, která je značena červenou, ţlutou a modrou 
turistickou značkou, jde o takzvanou horní stezku 
nad známější Riegrovou stezkou. Při zpáteční cestě 
je moţno vyuţít Riegrovu stezku nebo i další jiné 
trasy například přes Krkavčí skálu, nebo přes 
Kozákov apod. V průběhu akce bude moţné si 
prohlédnout vodní elektrárnu - technickou památku 
z roku 1926, která slouţí ke svému účelu dodnes. 

 
 

TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 

JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŮŢETE ZAKOUPIT V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ! 
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Galerie Vlastimila Rady Železný Brod 

 

 

PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  
–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  

26.5. -  ZVUK HLUKU 

28.5. -  ČERTOVA NEVĚSTA 
29.5. - PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PODIVNA 

(2D!) 
29.5. - MEDVÍDEK PÚ 

29.5. – COPPÉLIE 

30.5. – WESTERNSTORY 
30.5. - PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PODIVNA 

(3D) 
 

KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
25.5. -  WESTERNSTORY 

27.5., 29.5., 30.5., 31.5. -  PIRÁTI Z KARIBIKU : 
NA VLNÁCH PODIVNA 3D 

 
KINO ŢELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/  
květen: 
31.5. ÚTĚK ZE SIBIŘE 
1.6. -  BROUČKOVA RODINA 
 

 

 

 AKCE NA ŢELEZNOBRODSKU: 
NECKIÁDA - Město Ţelezný Brod ve spolupráci s DDM Mozaika 
Ţelezný Brod plánují v letošním roce obnovení tradice 
Ţeleznobrodských neckiád. Neckiáda by se v letošním roce 
uskutečnila v sobotu 25. června 2011. Ti z Vás, kteří se chcete do 
této akce zapojit a vyrobit si vlastní plavidlo, nahlaste se v 
Turistickém informačním středisku Ţelezný Brod a to nejpozději 
do 30.dubna 2011.  Akce se uskuteční pouze při dostatečném 
počtu plavidel. Více info: DDM Mozaika, E. Rydvalová, tel.č.: 483 
389 396 
 

VÝSTAVA "ŠPERK, OBRAZY, SKLO" - Městská galerie Vlastimila Rady 
21.05.2011 - 05.06.2011. Eliška Lhotská - šperk, David Mazanec - obrazy a 
Lucie Švitorková - sklo. Bývalí absolventi sklářské školy v Ţelezném Brodě, 
ktěří se rozutekli do všech koutů a dále pokračují ve studiu na vysokých 
uměleckých školách, představují svou současnou tvorbu. 
 
DUCHOVNÍ KONCERT - Kostel sv. Jakuba v Ţelezném Brodě 
28.05.2011. Římskokatolická farnost Ţelezný Brod Vás srdečně zve na 
Duchovní koncert G.B. Pergolesi: STABAT MATER. 
Sobota 28.05.2011 v 19:00 hod. Kostel sv. Jakuba v Ţelezném Brodě 
vstupné dobrovolné, učinkují: Eva Lédlová, Dagmar Čemusová, Bohuslav 
Lédl. 
 
PŘEDPOVÍDÁNÍ POČASÍ - aula Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské. v úterý 14. června 2011, 18:15, aula Střední uměleckoprůmyslové 

školy sklářské v Ţelezném Brodě. 
Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc., * 11. listopadu 1946 v Benešově. Vystudoval 
Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy v Praze, obor Meteorologie 
a klimatologie.Jako významný český meteorolog a klimatolog působí od r. 
1970 jako vysokoškolský učitel na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity 
Karlovy, od r. 1991 jako docent, od r. 1997 jako prof. meteorologie. Je 
zástupce vedoucího Katedry meteorologie a ochrany ţivotního prostředí. 
Hlavní směry jeho profesních aktivit jsou meteorologie a klimatologie, 
znečištění ovzduší, atmosférická optika, akustika a elektřina, zabývá se 
mezní vrstvou, fyzikou oblaků a sráţek a šířením znečišťujících příměsí v 
atmosféře. V letech 1997-2000 zastával post předsedy Akademického 
senátu Univerzity Karlovy, byl také prorektorem pro studijní záleţitosti UK. 
V současné době je místopředseda Rady vysokých škol. Od roku 1990 je 
činný v České křesťanské akademii, kde od r. 1996 působí ve funkci 1. 
viceprezidenta., aktivně se podílí na vydávání časopisu Universum. V 

Občanské sdruţení „Ochrana kvality ovzduší―, vydávající časopis Ochrana 
ovzduší je rovněţ v redakční radě.                                                     
 
 
 

 

BURZA DRŢKOV 
 

29.5.2011 od 7 hodin 
 

CO MŮŢEŠ PRODAT NEZAHAZUJ,CO JSI ZAHODIL U NÁS KOUPÍŠ. 
Prosíme aby všichni návštěvníci parkovali svá auta na parkovišti za kůlturnim domem a néé na silnici! 

http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 

Ţe úsek je pro motocyklisty záludným, opět o tomto 
víkendu potvrdila dopravní nehoda 26 letého motocyklisty 
z Prahy. Muţ jel na svém motocyklu značky Suzuki ve 
směru od Ţelezného Brodu směrem na Tanvald. Vlivem 
nepřizpůsobení rychlosti profilu komunikace nezvládl 
průjezd prudké levotočivé zatáčky, dostal smyk a s 
motocyklem upadl na levý bok. Setrvačností se s 
motocyklem sunul aţ na pravou stranu ke svodidlům, do 
kterých narazil. Při nehodě si způsobil zranění, s kterými 
musel být převezen do nemocnice na ošetření. Vzniklá 
škoda byla vyčíslena na částku 51 000 Kč. Nehoda dále 
zůstává v šetření skupiny dopravních nehod. 
 

Váţení spoluobčané, pokud máte nápad, jak by se tato situace s motorkáři - závodníky a 
neukázněnými řidiči dala vyřešit, a čím by se mohla policie inspirovat, napište nám jej. 
Svoje připomínky můţete posílat na mail OÚ Louţnice (Louznice@volny.cz), či nechávat 

v Hospůdce na Záduší a v obchodě u pana Pohla. Podněty předáme polici ČR.  

 
MĚSTYS 
ZÁSADA - 
V sobotu 
14.5.2011 
těsně po 
12,00 
hodině 
polední se v 

katastru 
obce Zásada 
stala 
dopravní 

nehoda mladé řidičky. 19-letá ţena z Jablonce n.N. 
jela s vozidlem značky Honda Civic ve směru od 
Drţkova na Zásadu. Z dosud nezjištěných příčin 
vyjela v mírné levotočivé zatáčce vpravo mimo 
vozovku a narazila do stromu. Při havárii došlo k 
poranění řidičky, které si vyţádalo převoz do 
nemocnice. Alkohol u řidičky byl vyloučen dechovou 
zkouškou přístrojem Drager. Způsobená hmotná 
škoda představuje částku 15 000 Kč. Nehoda dále 
zůstává v šetření skupiny dopravních nehod. 
 

TANVALD - Člověk, který je majitelem vozidla, je 
povinen, při zapůjčení vozidla druhé osobě, svěřit 
volant vozidla pouze osobě, která je majitelem 
řidičského oprávnění. Tuto povinnost opomněl 31-
letý muţ, majitel vozidla značky Fiat Marca. Muţ 
zapůjčil své vozidlo 17-letému muţi z Kroměříţe, o 
kterém věděl, ţe není a nemůţe být majitelem 
řidičského průkazu. Mladý muţ jel v Tanvaldě, ulicí 
Krkonošská ve směru od Smrţovky. Na křiţovatce s 
ulicí Česká nezvládl vlivem rychlosti na kluzkém 
povrchu vozovky projetí pravotočivé zatáčky, vjel do 
protisměru a poté mimo komunikaci narazil do 
dopravní značky, kamenných schodů a skleněné 
výlohy. Při nehodě vznikla hmotná škoda ve výši 75 
000 Kč. Vlastní nehoda zůstává dále v šetření 

skupiny dopravních nehod. Provinilý majitel vozidla 
bude potrestán blokovou pokutou. 
 
TANVALD - Ve čtvrtek 19.5.2011 v 14,20 hodin se 
v ulici Krkonošská v Tanvaldě stala událost, která se 
nestává kaţdý den. 40-letý muţ z Desné jel s 
vozidlem značky Kia Rio ve směru na obec Desná. 
Na přechodu pro chodce přehlédl 81-letého chodce 

z Tanvaldu a muţi levým předním kolem přejel 
pravou nohu. Chodec přecházel z levé strany ve 
směru jízdy vozidla. Přejetí nohy mělo za následek 
vznik zranění, s kterým byl převezen do nemocnice. 
Alkohol nebyl zjištěn. Nehoda dále zůstává v šetření 
skupiny dopravních nehod. 
 
TANVALD - Po silnici I/10 ulicí Krkonošská v Desné 
jel 24-letý muţ z Tanvaldu s vozidlem značky Ford 
Tranzit. Ve stoupání mu na křiţovatce s ulicí 
Polubenská údajně vyjela motorová čtyřkolka. Muţ 
se zalekl, strhl řízení vozidla vlevo a střetl se s 
protijedoucím 35-letým cyklistou z Prahy. Cyklista 
po nárazu vozidlem upadl na vozovku a způsobil si 
lehké zranění. Řidič vozidla značky Ford Tranzit 

nepředloţil policistům ke kontrole všechny doklady. 
Kaţdopádně jeho vozidlo bylo nezpůsobilé k jízdě po 
pozemní komunikaci, protoţe mělo neplatnou 
technickou kontrolu i emise. Nehoda dále zůstává v 
šetření skupiny dopravních nehod. 
 
SMRŢOVKA - Restaurace ve Sportovní ulici na 
Smrţovce má značně dlouho otevřeno. Otevření do 
pozdních nočních hodin však nestačilo neznámému 
,,hostovi―, který přišel k restauraci někdy v době 
mezi 1,00 a 7,00 hodinou ranní. Pachatel se 
nezjištěným způsobem dostal do vnitřku restaurace 
a kradl. Největším předmětem, který odcizil byla 
plasmová televize značky LG. Odnesl si však i 
cigarety, cigaretové papírky a elektrickou pilu. 

Majiteli restaurace způsobil škodu ve výši 22 000 Kč. 
 
 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
mailto:Louznice@volny.cz
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POČASÍ 
STŘEDA 

25.5. 

Den: 19/23° 
Noc: 10/6° 

 

NEDĚLE 
29.5. 

Den: 18/22° 
Noc: 12/8° 

 
ČTVRTEK  

26.5. 
 

Den: 22/26° 
Noc: 12/8° 

 

PONDĚLÍ  

30.5. 

Den: 19/23° 
Noc: 10/6° 

 
PÁTEK 
27.5. 

 

Den: 24/28° 
Noc: 14/10° 

 

ÚTERÝ  
31.5. 

  Den: 20/24° 
  Noc: 11/7° 

 
SOBOTA  

28.5. 
 

Den: 19/23° 
Noc: 13/9° 

 

STŘEDA  

1.6. 

Den: 21/25° 
Noc: 13/9° 

 
 
                                                                   Včelín u Čílů 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

   
 OBLOHA  

 Slunce 
 Vychází: 4:06  

 Zapadá: 19:54 

 Měsíc 
 Vychází: 0:21  

 Zapadá: 11:17   
 

Bouřka se blíţí, kdyţ... 
 

 Lidé citliví na 

pokles tlaku 
mohou být velmi 

unavení a ospalí. 
 Včely se hromadně 

vracejí do úlu. 

 Pavouci jsou v 
koutku sítí nebo 

schováni v úkrytu. 
 Dobytek lapá po 

dechu a hlasitě 
funí. 

 Husy nepokojně 

kejhají. 
 Drobné ptactvo 

křičí na stromech a 
probírá si peří. 

 Raci vylézají z děr. 

 K večeru 
přecházejí řásnatá 

mračna čili beránci 
do kupovitých 

mračen. 
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Louţnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
 26.5. 1900 – Vítězslav Nezval, český básník 
 27.5. 1353 – V Budíně se Anna Svídnická stala 

třetí manţelkou Karla IV. 
 28.5. 1884 – Edvard Beneš, druhý 

československý prezident 
 30.5. 1434 – Došlo k bitvě u Lipan 

 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
 25.5. - Mezinárodní den pohřešovaných dětí, 

Den Afriky (Den africké svobody), 
Ručníkový den - Ručníkový den (anglicky Towel 
Day) je svátek, při kterém kaţdoročně 25. května 
fanoušci Douglase Adamse a jeho díla s sebou 

všude nosí viditelně ručník. Tato recese je odkazem 
na Adamsovo stěţejní dílo Stopařův průvodce po 
Galaxii, ve kterém je ručník označen za 
nejpotřebnější věc, kterou u sebe můţe 
mezihvězdný stopař mít. Poprvé se svátek 
uskutečnil dva týdny po Adamsově smrti v roce 
2001, posléze ze z něj stala pravidelná akce. Svou 
tradici má ručníkový den i v Česku; pravidelně se 
pořádají srazy v Praze a Brně. 
 29.5. - Mezinárodní den mírových jednotek OSN 
 30.5. - Svátek sousedů 
 31.5. - Světový den bez tabáku 
 1.6. - Mezinárodní den dětí 
 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 
 • 27.5. 1942 – Jozef Gabčík a Jan Kubiš 
provedli atentát na Reinharda Heydricha 
(zemřel 4. června 1942); 
jednalo se o operaci s 
krycím názvem Operace 
Anthropoid. Nacisté 
bezprostředně poté 
vyhlásili stanné právo a 
později provedli 
zastrašovací akce – obce 
Lidice a Leţáky byly 
vypáleny a obyvatelé 
popraveni nebo odvedeni do táborů. 
Operace Anthropoid byl krycí název pro diverzní 
operaci československých výsadkářů za druhé 
světové války, během které byl proveden atentát na 
zastupujícího říšského protektora a šéfa RSHA 

Reinharda Heydricha. Atentát byl proveden 27. 
května 1942 v Praze-Libni dvojicí československých 
výsadkářů Jozefem Gabčíkem a Janem Kubišem, 
kteří byli pro tento úkol speciálně vycvičeni ve Velké 
Británii. Později byl k akci také přizván Josef Valčík, 
kvůli nepřehlednosti zatáčky, kde Kubiš s Gabčíkem 
provedli atentát. Heydrich jel v tento slunný 
květnový den v otevřeném voze – v kabrioletu 
značky Mercedes – ze svého sídla na zámku v 
Panenských Břeţanech na Praţský hrad. Kdyţ Valčík 
zpozoroval blíţící se vůz, dal ostatním výsadkářům 
signál o přijíţdějícím vozu pomocí odrazu kapesního 
zrcátka. Tento signál upozornil Gabčíka na 
přijíţdějící vůz a současně na fakt, ţe Heydrich jede 

bez doprovodné SS ochranné eskorty. V případě, ţe 
by vůz jel s eskortou, atentát by se v ten den vůbec 
neuskutečnil. Kdyţ se automobil objevil v zatáčce, 
odhodil Gabčík svůj kabát a vytasil svůj samopal a 
následně se pokusil střílet na vůz, jeho samopal 
Sten však selhal (později se objevila teorie, ţe 
Gabčík nevystřelil schválně, aby neohrozil civilisty na 
druhé straně vozovky). To se stalo v 10.32 nebo 
10.35 hodin ráno. Řidič byl zmatený a v rozporu s 
regulemi pro atentáty zastavil. Zastavil před 
Kubišem, který na auto hodil granát. Heydrich měl 
vlivem exploze zlomené ţebro, části zlomeniny se 
mu dostaly do sleziny. Zraněného Heydricha přijal 
lékař Vladimír Šnajdr, který se ujal prvního ošetření. 
Heydrich upadl 3. června do kómatu a 4. června v 
4.30 zemřel dle první úmrtní zprávy na celkovou 
sepsi organizmu v nemocnici Na Bulovce. 

Mimo parašutistických skupin jako 
Anthropoid, Silver A a Silver B byla na 
území protektorátu vysazena také skupina 
tří parašutistů s krycím názvem Out 
Distance. Jejími členy byli Adolf Opálka – 
velitel skupiny, Ivan Kolařík a Karel Čurda. 
Karel Čurda prozradil vše. Dne 18. června 
1942 končí po dlouhém sedmihodinovém 
boji s Němci ţivot sedmi československých 
parašutistů. Karlu Čurdovi byla vyplacena 

odměna 0,5 milionu říšských marek, tj. 1/4 celkové 
nacisty vypsané odměny 2 milionů     

říšských marek. Karel Čurda i Viliam Gerik byli po 
skončení války popraveni československými úřady 
29. dubna 1947 za zločiny vlastizrady. 

 

     25. 5.2011 Oslaví narozeniny Vojta Němeček 
     25. 5.2011 Oslaví narozeniny Lenka Krupková 
     26. 5.2011 Oslaví narozeniny Klára Marková 
     27. 5.2011 Oslaví narozeniny Jana Matěásková 
     29. 5.2011 Oslaví narozeniny Ondra Ţivný 
     30. 5.2011 Oslaví narozeniny Šárka Dudychová 
       1. 6.2011 Oslaví narozeniny Alena Kopalová ml. 
       1. 6.2011 Oslaví narozeniny Kateřina Fortelná 
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PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

 
24.12. 

 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 

27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 

28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 

30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen  

31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec  

 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  

 2.1. Polojasno, mlha Září  

 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  

 4.1. Oblačno Listopad  

 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  

 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.5.     
    Urban bývá studený pán. 
    Po svatém Urbanu mráz neškodí dţbánu. 
    Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
    Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; 
    pak-li jest pěkný čas, dobré víno bude. 
    Kdyţ na Urbana prší, bude mnoho myší. 
    Havlovo ţito, Urbanův oves, co z toho bude, potom mi pověz! 

1.6. 
O svatém Fortunátu kapka deště má cenu dukátu. 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
KÁVA POMPADOUR 
Potřebujete: vařící kávu, 20 gramů čokolády, 6 lţic kondenzovaného mléka, 1 lţičku cukru, špetku 
skořice, mletý muškátový oříšek, 20 mililitrů brandy (náročnější volí whisky), šlehačku, 
pomerančovou kůru. Čokoládu nejprve dáme do šálku a ve vodní lázni pomalu rozpustíme. 
Rozpuštěnou čokoládu zalijeme kondenzovaným mlékem, osladíme cukrem, přilijeme vařící 
filtrovanou kávu, brandy, okořeníme muškátovým oříškem a skořicí. Kávu přikryjeme a necháme 3 aţ 

4 minuty odleţet. Nakonec přidáme kopeček šlehačky a posypeme pomerančovou kůrou. 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
KŘEN SELSKÝ - ARMORACIA RUSTICANA 
Rod Armoracia zahrnuje 3 druhy rostoucí v mírném 
pásmu Asie a Evropy a jeden druh rostoucí v 
Severní Americe. 
Vytrvalá, 30 aţ 150 cm vysoká bylina. Lodyha 
přímá, jemně rýhovaná, dutá, 
větvená. Přízemní listy aţ 80 cm 
dlouhé, eliptické, zubaté, dlouze 
řapíkaté. Dolní lodyţní listy, jeţ 
během vegetace odumírají, 
peřenolaločné, krátce řapíkaté, 
horní lodyţní listy podlouhlé aţ 
kopinaté, zubaté nebo i celokrajné, 
zúţenou bází přisedlé. Květenství 
na konci větví sloţené z mnoha 
hroznů, květy stopkaté, 4 četné, 
špinavě bílé. Plodem je šešulka. 
Kvete v V aţ VII. 
Léčitelství: Sbírá se kořen (Radix 
armoraciae rusticanae) a to 
obvykle z dvouletých rostlin na 
podzim (září aţ listopad), případně 
na jaře (březen aţ květen). Kořen 
se uchovává čerstvý v chladu a 
vlhku, tedy např. ve sklepě zahrabán v písku. Droga 
obsahuje glukosinoláty (zejména sinigrin), silice, 
značné mnoţství vitamínu C (aţ x 2x více neţli např. 
v citrónech), sacharidy, enzymy, asparagin, 
glutamin, organické kyseliny a flavonoidy. Při 
porušení pletiv kořene (typicky strouháním) se ze 
sinigrinu působením enzymu myrosinasy uvolňuje 
hořčičná silice allylisothiokyanát, která způsobuje 
štiplavou chuť a pach křenu. Křen působí výrazně 
antibakteriálně, podporuje trávení (zvyšuje 
vylučování trávících enzymů a normalizuje 
střevní mikroflóru), odhleňuje průdušky, 
působí močopudně a celkově povzbudivě, pro 
vysoký obsah vitamínu C je výborným 
prostředkem při rekonvalescenci. Při zevním 
pouţití zvyšuje prokrvení tkání, čímţ 
urychluje hojení a regeneraci. 
Vnitřně se podává nejčastěji čerstvý, nastrouhaný, 
pro zmírnění štiplavosti obvykle smíchaný s 
nastrouhanými jablky v poměru 1:1 v dávce 1 aţ 4 
polévkové lţíce denně. Při průduškových chorobách 
se osvědčila inhalace křenu (1 polévková lţíce křenu 
se vaří ve vodě a páry z ní se inhalují asi 10 minut). 
K vypuzení ţlučníkových kamenů se uţívá macerát 
křenu v červeném víně (litrová láhev se naplní do 
1/5 nastrouhaným křenem, zalije se červeným 
vínem, nechá se 10 dní luhovat a pak se uţívají 

první 3 dny 3 čajové lţičky macerátu, později 3 
polévkové lţíce, celkem se bere nejméně 30 dní). 
Zevně se pak křen uţívá zejména při revmatismu 
nebo při ischiasu ve formě tzv. křenové placky 
(smíchá se 1 díl nastrouhaného křenu, 5 dílů mouky 

a 1 díl tuku, např. sádla, 
placka se přiloţí na postiţené 
místo a nechá se působit 15 aţ 
30 minut) a obdobně lze 
pouţít i čerstvé, pomačkané 
listy. U citlivých osob však 
můţe křen na pokoţce vyvolat 
puchýřky, proto je nezbytné 
nejprve na malém kousku 
pokoţky otestovat její reakci. 
Vnitřně by křenu neměli uţívat 
lidé s ţaludečními či 
dvanácterníkovými vředy, na 
všechny občany pak křen 
působí negativně ve vyšších 
neţli doporučených dávkách 
(dráţdí trávící ústrojí a 
ledviny). 
Herbář léčivých rostlin, díl 2. 

Další uţití: Pouţívá se jako přísada k jídlům, 
zejména masitým. Fytoncidního působení křenu je 
také vyuţíváno při nakládání např. okurek nebo 
červené řepy, k nimţ se přidávají plátky křenu, díky 
kterému naloţené směsi nepodléhají (nebo alespoň 
podléhají později) plesnivění. 
Sušením nebo vařením pozbude ostrosti, která 
zakládá se na těkavém oleji. Křen dráţdí ţaludek a 
střeva, pročeţ podporuje zaţívání. Potřebí však 
poţívati ho střídmě, jinak můţe způsobiti močení 
krve. Kdo má slabý ţaludek, tomu způsobí 
nadýmání. Také za lék potřebuje se. 
Kořen strouhaný účinkuje rychleji, neţli těsto 
hořčičné, a přikládá se při hostečných bolestech — v 
zubech a jinde, proti křečím ţaludkovým. 
Také se nakládá kořen křenu do kořalky, a tou se 
pak natírají místa bolestná. Mnozí polívají 60—120 
gr. křenu 2—4 It. piva neb vína a pijou toho 
najednou 60 gr., coţ prospívá zvláště proti 
vodnatelnosti. 
Strouhaný křen uţívá se téţ s cukrem, a sice denně 
několikráte, 1—2 lţičky. Na tlapadla nohou přikládá 
se při zastaveném potu; také pihy zahánějí se 
šťávou křenu s octem smíšenou. 
Mimo to rozličným způsobem uţívá se křenu proti 
kurdějím, dně, slizotoku, močovým chorobám.
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LOUŢNICKÉ TRADICE  
LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ 
Jiţ od roku 2005 vychází v naší obci kaţdý týden « LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ », můţeme říci, ţe je to tradice. A jak 
to všechno vzniklo?  
Díky narození Vojtika Němečka, který se narodil 25.5.2005, protoţe všichni naši « lufťáci » a kamarádi, chtěli vědět 
veškeré podrobnosti o jeho narození. A tak začal postupně a pravidelně vznikat « Louţnický Zpravodaj ».  
Zde máte k nahlédnutí první dvě « vydání ».  
Oficiální vydání bylo 31.3.2006, kdy byla znovu otevřena Hospůdka Na Záduší.   
Zpravodaje, které vyšli v roce 2005 najdete na :  
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICKY_ZPRAVODAJ_2005,_aneb_jak_to_vsechno_zacalo/ 
Jinak všechny od roku 2006 najdete na www.nazadusi.webzdarma.cz  
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
Zapečené tousty 
6 krajíců celozrnného 
toustového chleba, 75 g 
dijonské hořčice, 6 plátků

 (například gruyère) + 4 
lţíce strouhaného, 4 plátky 
šunky, 6 vajec, sůl, 80 ml 

plnotučného mléka, trocha worcesterské omáčky. 

šunky a vytvořte tři sendviče. Překrojte je napůl, 
abyste získali šest trojúhelníků, a naskládejte je do 
zapékací misky – na dno dejte dva trojúhelníky 
dlouhou stranou k sobě, zbytek narovnejte na ně. 

esterskou omáčkou a zapékejte 
25 minut. 

 
Zapečené smetanové 
brambory 
1 kg brambor (lepší jsou 
loňské), 300 ml smetany 

ke šlehání, 50 g másla, 

muškátový oříšek, sůl a 
pepř. 

Troubu předehřejte na 160 °C. Brambory oloupejte a 
nakrájejte na tenké plátky. Zapékací misku vymaţte 
máslem, vyloţte vrstvou brambor, osolte, opepřete, 
postrouhejte muškátovým oříškem a zalijte trochou 
smetany. Ve vrstvení brambor pokračujte stejným 
způsobem, dokud není miska plná a dokud 
nespotřebujete všechny brambory. Zhruba po jedné 
hodině pečení vyndejte z trouby, poklaďte plátky 
másla a pečte ještě 1/2 hodiny, dokud nebudou 
brambory zlatohnědé. 
 

 
Křupavé kuře 
4 kuřecí prsíčka s kůţí a 
prsní kostí, šťávu a 
nastrouhanou kůru z 
velkého citronu, lţíci 
medu, lţíci olivového oleje, 
2 nasekané strouţky 
česneku, lţíci sušené 

dobromysly (oregana), lţičku soli. 
troubu předehřejte na 190 °C (horkovzdušnou na 
170 °C). Kuřecí prsa poloţte kůţí dolů do niţší zapékací 

misky nebo pekáčku. Všechny ostatní ingredience 
dejte do misky vhodné do mikrovlnky, nebo je vloţte 
do malého kastrůlku. Minutu prohřejte v mikrovlnné 
troubě, anebo na sporáku a důkladně promíchejte. 
Směsí přelijte maso. Vloţte pekáček či misku s masem 
do trouby a pečte asi 30–40 minut, přičemţ maso 
zhruba kaţdých deset minut polévejte vypečenou 
šťávou. Pokud by se vypékala příliš, podlijte maso 
trochou horké vody. Tak se bude kuře pomalu opékat, 

aby bylo krásně zlaté a lesklé. Nakonec ho nechte 
ještě pět minut stát. Jako přílohy se skvěle hodí nové 
brambory a zelený salát. 

Lívance s rebarborovou 
marmeládou a tvarohem 
1¼ litru mléka, 80 g krupicového 
cukru, 1 kostka čerstvého droţdí 
(42 g), 400 g másla, rozpuštěného, 
vychladlého, 1 vejce + 2 ţloutky, 1 

lţička nastrouhané kůry z biocitronu, špetka soli, 750 g 
hladké mouky, olej na smaţení, Na tvaroh: 250 g 
polotučného tvarohu ve vaničce, 1 lţíce mléka, 1 lţíce rumu, 
½–1 sáček vanilkového cukru 
Na marmeládu:

 
Nejprve připravte marmeládu: reb

a na nízkém plameni zahřívejte, dokud se cukr nerozpustí. 
Zvyšte plamen a nechte probublávat 15–20 minut. 
Rebarbora nejprve pustí šťávu, potom začne marmeláda 
houstnou
naplňte sterilizované skleničky a utěsněte je. 

dohladka. Dejte stranou. Na lívance lehce ohřejte mléko, 
pak část odlijte do větší misky. Přisypte cukr, rozdrobte 
droţdí a nechte vzejít kvásek. Přidejte máslo, vejce, ţloutky, 
citronovou kůru a sůl. Postupně přidávejte mouku, zbytek 
mléka a zadělejte řidší těsto. Nechte ho kynout na teplém 
místě, aby zdvojnásobilo objem. Lívanečník lehce vytřete 
ole

a rebarborovou marmeládou. 

 
Rebarborový koláč 
1/2 hrnečku cukru, 5 ks silnější 
rebarbory, drobenka: 1 hrnek 
cukru, 2 hrnky hrubé mouky, 4 
lţíce másla, podle potřeby - 

polohrubá mouka na vysypání, olej na vymazání 
Těsto: 2 hrnky polohrubé mouky, 2 ks vejce, 1 hrnek mléka, 
1 hrnek cukru, 4 lţíce oleje, 1 balíček prášek do pečiva. 
Mléko, mouku, vajíčka, olej, cukr, sůl a prášek do pečiva 
smícháme v těsto a nalijeme na vymazaný a moukou 
vysypaný plech. Rebarboru si oloupeme a nakrájíme na 
kolečka. Dáme do hrnce, zalijeme vodou, kterou osladíme. 
Ve chvíli, kdy se nám rebarbora začne vařit, ji scedíme. 

Uvařenou rebarboru necháme vychladnout. Z másla, mouky 
a cukru si pomocí prstů vytvoříme ţmolenku. Vychladlou 
rebarboru naklademe na těsto, které jsme vylili na plech. 
Rebarboru posypeme ţmolenkou a dáme do předehřáté 
trouby péct na cca 45 minut při teplotě 175 °C. Tento 
rebarborový koláč je velmi dobrý, chutná k čaji i kávě. 
----------------------------------------------------------------------- 
Dţus z rebarbory a jablek 

1 řapík rebarbory, 1 ks jablka, 
3 lţičky citrónové šťávy, 1 lţíce 
medu. Rebarboru oloupeme, 
nakrájíme na malé plátky 
rozdrtíme na kaši. Velké jablko 
nastrouháme. Jablka přidáme 
k rebarboře. Přidáme med, 

citronovou šťávu a 
zamícháme. Celé to přecedíme. Dţus z rebarbory a jablek 
podáváme vychlazený. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŢNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ…………  
Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války  

Zvláštní či jinak zajímavé stavby v Louţnici, některé 

ještě stojí, jiné jiţ nikoliv. 
 

TRAFO STANICE 

V roce1923 byla započata a v roce 1925 dokončena elektrifikace obce. 
Pozemek pro transformační budku byl nejdříve vybrán u „Chaloupky― 

(Daníčkovi), ale spolumajitel pozemku pan Vágner s tím nesouhlasil a 

proto byl zakoupen pozemek od pana Jaroslava Morávka pod domkem 
paní Ducháčkové čp. 18. 

V roce 1934 byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení, 
z důvodu dosaţení levnější sazby za odběr elektrického proudu.  
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proč blondýna umrzla v letním kině? Chtěla vidět film s názvem: 
Přes zimu zavřeno! 
 
Při policejním zásahu říká velitel svým podřízeným: "Pánové,  já 
jsem vám říkal, aby jste uzavřeli všechny vchody!" "To jsme 
udělali." "Kudy vám, tedy, mohli pachatelé uniknout?!?" "Asi 
východem." 
 
Víte, proč mají policisti v autě květináč? Aby mohli sázet pokuty. 
 
Romové se perou s občanama vesnice a policajti se na ně jen 
dívají. Přijde k nim stařík a říká: "Proč jim nepomůţete?" 
Policisté na to: "No my nevíme, jestli máme pomáhat nebo 
chránit." 
 
Víte, proč je blondýnce u počítače zima? Protoţe má otevřený 
Windows! 
 
Přivezou totálně dobitého policajta do nemocnice a lékař se ho 
ptá: "Proboha, co jste dělal?" Policajt odvětí: "Ani se neptejte. 
To je dneska den. Nejdřív mě kopnul kůň, potom mě porazil 
náklaďák a nakonec mi do hlavy vrazilo letadlo!" Doktor se 
zděsí: "A proboha, jak je moţný, ţe jste to přeţil?" Policajt: "No 
nebejt toho chlapa, co přiskočil a vypnul ten kolotoč, tak jsem to 
asi nepřeţil!" 
 
Jdou dva policajti po ulici a jeden říká: "Hele padesátikoruna". A 
druhý na to: "Né, nesbírej ji, ta je falešná" Jdou dál a po deseti 
minutách se ten první polda zeptá: "Jak jsi poznal, ţe byla 
falešná?" Druhý: "No, od kdy má padesátikoruna tři nuly?!" 
 
Leţí policajt na louce, kouká na měsíc a říká: "Sakra, to je dálka, 
to je dálka!" Přijde k němu kolega a ptá se ho proč naříká. 
Policajt mu odpoví: "Vidíš tu dálku?" "No jo, vidím, a co má jako 
bejt?" "No náčelník mě poslal na měsíc na školení!" 
 
Jede řidič nočním městem, zastaví ho policajti a chtějí po něm 
doklady. Řidič je podá, policajt si je prohlédne a ptá se: "Vaše 
jméno?" Řidič se nakloní z okýnka a povídá: "A ten co umí číst u 
vás uţ nedělá?" 
 
Optimista vidí v tunelu světlo, pesimista nevidí nic, realista vidí 
světla vlaku a strojvůdce vidí tři magory na kolejích. 

 

MOUDRÁ VĚTA 
 Nenávist má lepší paměť než láska. 

 
TIRÁŢ 
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REKLAMA    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
VYKOUPÍME VÁŠ STARÝ VYŘAZENÝ 

A NEPOUŢÍVANÝ INVENTÁŘ 
 

Rádi bychom odkoupili z Vašeho nepouţívaného 
inventáře stará osvětlovací tělesa (skleněná, 
plechová, lustry). Nepouţívané 
registrační skříně, ţidle, křesla. 

Staré věţní ciferníky. 
Tento materiál bude pouţit ne 

dekorativní účely. 
Děkuji za nabídky. 

Radek Hrdlička 
Tel.: +420 603 520 013 
Industrialdekor@email.cz  
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Pozvánka pro všechny, kdo mají čas, chuť a zájem : 

 

Příjďte kouknout do školky, 

na kluky a na holky. 
 
 

V ÚTERÝ 7. ČERVNA  8.30  -  12.00 HOD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co Vás čeká ? 
 

Na zahrádce soutěžení, 
u kafíčka posezení. 

Na terase budou krámky, 
v nich si nakoupíte dárky, 

dobroty i věcičky, 
co vyrobily dětičky. 

 

 
Srdečně Vás zveme na malou zahradní slavnost do školky v Zásadě. 

 


